Коми Республикаса

 «Инта» муниципальнӧй кытшлӧн сӧвет

	[image: image1.png]

	Совет муниципального

округа «Инта»

Республики Коми

      ПОМШУÖМ

        РЕШЕНИЕ

от _________ 2024 года                                                                                           № IV-__/__
      Республика Коми, г. Инта

О внесении изменений в решение Совета муниципального

 образования городского округа «Инта» от 14.12.2023 № IV-27/8
«О бюджете муниципального образования городского округа «Инта»

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет муниципального округа «Инта» Республики Коми
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета муниципального образования городского округа «Инта» от 14.12.2023 № IV-27/8 «О бюджете муниципального образования городского округа «Инта» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующего содержания:

1.1.
статью 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования городского округа «Инта» на 2024 год:

общий объем доходов в сумме

  2 556 462,2 тыс. рублей;

общий объем расходов в сумме
             2 653 156,3 тыс. рублей;

дефицит бюджета в сумме

                  96 694,1 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования городского округа «Инта» на 2025 год и на 2026 год:

общий объем доходов на 2025 год в сумме 1 626 515,0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 1 683 662,2 тыс. рублей;

общий объем расходов на 2025 год в сумме 1 618 265,0 тыс. рублей и на 2026 год 1 675 412,2 тыс. рублей;

Профицит на 2025 год в сумме 8 250,0 тыс. рублей и профицит на 2026 год 8 250,0 тыс. рублей.»;

1.2. статью 4 решения изложить в следующей редакции:

«Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования городского округа «Инта»:

1) на 2024 год в сумме 2 264 462,2 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 2 264 352,2 тыс. рублей;

2) на 2025 год в сумме 1 323 915,0 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 323 915,0 тыс. рублей;

3) на 2026 год в сумме 1 349 162,2 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 349 162,2 тыс. рублей.»;

1.3. статью 10 решения изложить в следующей редакции:

 «Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального образования городского округа «Инта» на 2024 год в размере 25 842,7 тыс. рублей, на 2025 год в размере 16 413,5 тыс. рублей, на 2026 год в размере 16 613,5 тыс. рублей.»;

1.4. пункт 2 части 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«2) бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию инициативных проектов в объеме 200 000,00 рублей, в порядке, предусмотренном администрацией муниципального округа «Инта» Республики Коми.»

1.5. статью 19 дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Установить, что в 2024 году главные распорядители и получатели средств бюджета муниципального образования городского округа «Инта» предусматривают в заключаемых ими договорах (контрактах) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг), средства на финансовое обеспечение которых подлежат казначейскому сопровождению в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, авансовые платежи в размере от 30 до 50 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей средств бюджета муниципального образования городского округа «Инта» на указанные цели на соответствующий финансовый год.

В случае если исполнение договора (контракта), указанного в абзаце первом настоящего пункта, осуществляется в 2024 году и последующих годах и соответствующих лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателя средств бюджета муниципального образования городского округа «Инта», недостаточно для выплаты авансового платежа в текущем финансовом году, в договоре (контракте) предусматривается условие о выплате части такого авансового платежа в оставшемся размере не позднее 1 февраля очередного финансового года без подтверждения поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг) в объеме ранее выплаченного авансового платежа.»;

1.6. приложение 1 к решению изложить в редакции согласно приложению 1                   к настоящему решению;

1.7. приложение 2 к решению изложить в редакции согласно приложению 2                   к настоящему решению;

1.8. приложение 3 к решению изложить в редакции согласно приложению 3                     к настоящему решению;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального округа «Инта»
Республики Коми -

руководитель администрации

                  В.А. Киселёв

Председатель Совета

муниципального округа «Инта»
Республики Коми

                              И.В. Артеева
Согласовано:

Заместитель руководителя администрации

          О.В.Барабаш

Финансовое управление администрации

А.В.Попова

Правовое управление администрации

          Т.В.Синакаева

Исполнитель:

Курзина С.Л.